49 Barka je imala jedan jarbol, sidro i kormilo, a nalazila se u 
paškoj uvali. “...Vlatcus Dragoribich, marinarius, et Paulus, 
aurifex quondam Petri de Cataro, ciues Iadre... uendiderunt 
Luce quondam ser Bartoli de Cipriano, ciui Iadre, et Nicole 
Cuquesich de Pago vnam eorum barcam bastasiciam cum 
vna arbore, vna antena et vno timone babunese que est in 
valle Pagi, quam dicti emptores fuerunt confessi se habere 
in eorum manibus et potestatem ad habendum et cetera, 
pro precio ducatorum triginta auri in auro...” (DAZd, ZB, 
Articutius de Riuignano, B III, F VIII, fol. 49-49’); CVITO 
FISKOVIĆ, Zadarski sredovječni majstori, Split, 1959., 114, 
196, bilj. 706.

50 “...in Contrata Sanctorum Cosme et Damiani de Perna, in 
via publica per oppositum domus procurarie comunis Iadre, 

presentibus Paulo, aurifice quondam Petri de Cataro... ciuibus 
Iadre...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B III, F VIII, fol. 82’).

51 “...Paulus, aurifex quondam Petri de Cataro, ciuis Iadre, fecit 
suum procuratorem legitimum cum potestate substitutum 
Martinum, cimatorem de Sibenico... specialiter ad petendum... 
quicquid ipsi constituenti debetur a Georgio Sesselich de 
Scrisia...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B III, F VIII, 
fol. 108’).

52 “...presentibus magistro, Benedicto quondam Iacobi et 
Paulo, aurifice quondam Pauli testibus. Milcus quondam 
Galci Mirosich de Cobiliça dedit et locauit magistro Iacobo, 
aurifici quondam Farcasi, habitatori Iadre, Petrum, filium 
dicti Milchi ibidem presentem et acceptantem, ad standum 
et moram continuam trahendum cum ipso magistro 
Iacobo pro nouem anniis continuis, hodie incipiendis et ut 
sequitur finiendo ad addisscendum dictam artem aurificarie. 
Promictens dictus Milcus toto dicto continuato tempore 
nouem annorum ipsum Petrum a dicto magistro Iacobo non 
reaccippere set stare continue... promictens quod bonus et 
fidelis et obbediens puer erit et fatiet ei omnia quae licite 
et honeste predictus magister Iacobus sibi precipiet legalis 
erit, furtum uel fraudem non fatiet set res et bona dicti sui 
magistri ad suas manus peruentas et perueniendas saluabit 
fideliter et dicto suo magistro restituet sine fraude. Et... uersa 
vice predictus magister Iacobus promisit ipsum Petrum dicto 
tempore nouem annorum... secum tenere, alere, vestire et 
calciare decenter et ipsum iuxto posse docere dictam suam 
artem aufabricarie (!) et in fine dictorum nouem annorum 
dare eidem benedictionem suam, socham, caputeum et 
par calegarum de panno latino valoris XL soldorum pro 
quolibet brachio et pro benedictione dare quinque ducatos 
auri... ...pro quo Petro dictus Miclauscius, pater et Franolus, 
marangonus quondam Dissinni de Iadra... fideiussores… 
exstiterunt...” (DAZd, ZB, Vannes Bernardi de Firmo, B I, 
F II/1, fol. 293); CVITO FISKOVIĆ (bilj. 49), 118., 198, 
bilj. 726; NADA KLAIĆ – IVO PETRICIOLI (bilj. 14), 537, 
bilj. 389. Zlatar Pavao Pavlov koji se spominje kao svjedok 
u ovom spisu bez sumnje je zlatar Pavao Petrov iz Kotora, a 
bilježnik mu je pogrešno zapisao očevo ime. Naime, u Zadru 
se ni u 14. stoljeću ni početkom sljedećeg ne spominje neki 
zlatar Pavao s tim patronimikom.

53 Vinograd je tom prilikom u dotu dobio marangon Ivan, 
sin pok. mornara Vučine. “...Iohannes, marangonus, filius 
quondam Volcine, marinarii, ciuis Iadre... fuit confessus se 
habuisse a domina Scomussa, relicta quondam ser Zoili de 
Botono, nobili ciue Iadre, dante et soluente in dote... Marice, 
filie quondam Drasoii, casaroli... ...et vnam possessionem terre 
partim uineate, locate ad terraticum... posita in insula Sancti 
Micaelis in loco uocato Lucorano... de trauersa est via publica 
partim et partim possidet Paulus, aurifex quondam Petri, de 
sirocco possidet dictus Paulus, aurifex partim...” (DAZd, ZB, 
Articutius de Riuignano, B III, F VIII, fol. 210’-211); Vjerojatno 
je riječ o marangonu Ivanu Vučiniću koji je u prosincu 1402. 
godine ugovorio neke radove u kući plemića Ivana de Butadeisa. 
(CVITO FISKOVIĆ (bilj. 49), 57, 161, bilj. 328)

54 “...Paulus, aurifex quondam Petri de Cataro, ciuis Iadre, fuit 
confessus se debere dare et soluere ser Cose quondam ser 
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Matei de Begna, nobili ciui Iadre, ducatos triginta auri in auro 
nomine et ex causa mercati quinque marcarum argenti fini per 
eum habiti et recepti nec non empti a dicto ser Cosa pro precio 
supradicto. ...Quam ducatorum quantitate idem Paulus, debitor, 
promisit ipsi ser Cose, creditori, dare eidem hic Iadre usque 
per totum mensem aprilis proxime uenturum...” (DAZd, ZB, 
Articutius de Riuignano, B III, F VIII, fol. 214).

55 “...petitionem ser Cose de Begna... contra et aduersus Paulum, 
aurificem quondam Petri, habitatorem Iadre, de ducatis triginta 
auri... quos dictus Paulus dare et soluere... se obligauit eidem ser 
Cose ad certum terminum... elapssum, ex causa mercati quinque 
marcarum argenti fini... ut constat publico instrumento... in 
M°CCCC° secundo, indictione XIª, die VI mensis februarii. 
Item... ducatos triginta auri... quos dictus Paulus dare et 
soluere promisit et se obligauit eidem ser Cose... pro pretio 
sex marcarum argenti... ut constat publico instrumento... 
...condempnamus... Paulum ad dandum... ser Cose dictos 
sexaginta ducatos... ...M°CCCC°XIII... die XI mensis augusti... 
...Cassa fuit suprascripta sententia de mandato et uoluntate... ser 
Cose... confessus fuit se fuisse solutum a dicto Paulo…” (DAZd, 
Curia consulum et maris, B I, F II/6, fol. 14).

56 “...Rusia, uxor quondam Faxolti, sartoris (de Ia – prekriženo), 
habitatoris Iadre... vendidit... magistro Paulo, aurifici quondam 
Petri de Iadra... vnum suum hedifitium domus de lingnamine 
et cuppis copertum cum ballatorio murato inferius positum 
super terreno et proprietatem ecclesie Sanctorum Cosme et 
Damiani prope dictam ecclesiam infra hos confines: de trauersa 
et borea est domus dicti magistri Pauli, de quirina est terrenum 
dicte ecclesie Sanctorum Cusme et Damiani, de siroccho est 
via publica et alios confines veriores cum introitibus et exitibus 
suis usque in vias publicas... et quicquid dicto Paulo, emtori... 
et proprietatis dicte ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani... 
tenetur annuatim soluere dicte ecclesie pro pensione loci 
quinque libras cum dimidia et vnum dupplerium valoris XX 
soldorum annuatim in festo Sanctorum Cosme et Damiani. Et 
hoc pro prectio et nomine prectii ducentarum quinquaginta 
librarum denariorum paruorum, quod prectium dicta Rusia, 
venditrix, fuit sponte confessa et contenta penes se habuisse et 
integraliter recepisse a dicto Paulo... ...Actum Iadre in domo 
dicti magistri Pauli...” (DAZd, ZB, Vannes Bernardi de Firmo, B 
I, F II/1, fol. 356).

57 “Eiusdem anno, indictione, die, loco et testibus. Predictus 
magister Paulus non obstante supradicta confexione facta 
de receptione dicti totius prectii confessus et contentus se 
remansisse et remanere, dare et soluere de dicto prectio dicte 
Rusie libras quinquaginta paruorum quas promixit eidem Rusie 
dare soluere ad omnem ipsius Rusie petitionem... (In margine: 
M°CCCC°IIII° indictione XIIa die XXVIII mensis aprilis... 
cassus dictus contractus de mandato et voluntate dicte Rusie qua 
confessa fuit penes se habuisse et recepisse a dicto Paulo dictas 
quinquaginta libras... ...Actum in domo dicti Pauli”) (DAZd, ZB, 
Vannes Bernardi de Firmo, B I, F II/1, fol. 356). Vjerojatno je 
upravo u kući zlatara Pavla Petrova iz Kotora koja se nalazila 
u ulici Sv. Kuzme i Damjana rečeni zlatar nekoj Ceciliji predao 
sto pedeset libara kao dio duga u iznosu od petsto libara, ali 
taj dokument u dataciji ima samo oznaku dana i mjeseca (13. 
svibnja) pa nije moguće utvrditi koje je godine bio napisan. “...
in Contrata Sanctorum Cosme et Damiani de Perna, in domo 

Pauli, aurificis, presentibus... ...Cecilia fuit confessa se habuisse 
a supradicto Paulo librarum CL paruorum pro parte solutionis 
librarum quingentarum paruorum...” (DAZd, ZB, Articutius de 
Riuignano, B III, zaseban papirić u F VIII).

58 “...Venerabilis vir, dominus Marinus de Butadeis, 
archidiaconus Iadrensis, ut rector ecclesie Sanctorum Cosme 
et Damiani de (Perna – prekriženo) Platea de Iadra fuit 
sponte confessus et contentus que facta et calculata ratione... 
ex una parte et magistrum Paulum, aurificem quondam Petri 
de Iadra, ex alia parte, se habuisse et integraliter recepisse 
et sibi satisfactum fuisse a dicto magistro Paulo, aurifice, de 
pensione locorum dicte ecclesie sanctorum Cosme Damiani 
(!) in quibus hedificatus fuit domus Faxolci, sartoris, que soluit 
anno quolibet libras quinque et soldos decem paruorum, item 
pro vno dopplerio soldos viginti paruorum. Item pro vno 
loco vacuo ibidem quo adherenti soldos viginti paruorum 
cuius loci vacui hii sunt confines: de siroccho possidet dicta 
ecclesia Sanctorum Cosme e Damiani, de quirina possidet 
Çanninus protomagistri Andree, de borea partim possidet 
dictus Çanninus et partim dictus Paulus, aurifex, de trauersa 
predictus Paulus, aurifex, et alios confines confictos, et qua 
nabula asscendunt ad summam septem libras et decem 
soldorum paruorum anno quolibet, de quibus pensionibus 
predictus Marinus archidiaconus fuit sponte confessus et 
contentus penes se a dicto magistro Paulo habuisse et recepisse 
et integraliter satisfactum fuisse pro (totibus – prekriženo) 
temporibus preteritis et pro duobus annis proxime futuris 
incipiendis in festo Sancti Michaelis de mensis septembris 
proxime futuri et ut sequitur finiendo videlicet ad dictam 
rationem septem librarum cum dimidia pro quolibet anno...” 
(DAZd, ZB, Vannes Bernardi de Firmo, B I, F II/1, fol. 366’); 
CVITO FISKOVIĆ (bilj. 49), 202, bilj. 776.